3

4

 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02.2022      № 75                                                 	              г. Камень-на-Оби

О внесении изменений в постановление Администрации района от 08.11.2021 № 912 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Каменском районе на 2022-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 38 Устава муниципального образования Каменский район  Алтайского края, Уставом муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации района от 06.10.2021 № 800,   решением заседания Совета Администрации района (протокол от 27.01.2022 № 1),

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести  в постановление Администрации района от 08.11.2021 № 912 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Каменском районе на 2022-2026 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
строку 7 «Задачи программы» Паспорта Программы дополнить абзацем следующего содержания:
«оптимизация деятельности органов местного самоуправления  по организации исполнения наказания в виде обязательных работ на территории района;»;
раздел 2 «Приоритетные направления реализации муниципальной программы,  цели и задачи программы, описание основных  ожидаемых конечных результатов программы, сроков и этапов ее реализации» Программы дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«оптимизация деятельности органов местного самоуправления  по организации исполнения наказания в виде обязательных работ на территории района.»;
дополнить Мероприятия Программы   строками 29, 30, 31   согласно приложению   к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края  и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                          И.В.Панченко

 (
12
)
2

ПРИЛОЖЕНИЕ   к постановлению
Администрации района
 от  01.02.2022     № 75

	29

	Задача 1.7 Оптимизация деятельности органов местного самоуправления  по организации исполнения наказания в виде обязательных работ на территории района
	2022-2026
	 Администрация района, Администрации сельских поселений района (по согласованию)

	всего

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет

	бюджет городского поселения

	30

	Мероприятие 1.7.1
С периодичностью один раз в полугодие определять приоритетные направления деятельности в городском и сельских поселениях для исполнения наказания лицами, осужденными к обязательным работам. Устанавливать конкретный перечень работ, подлежащих исполнению осужденными в рамках данного вида наказания.
	2022-2026
	Администрация района, Администрации сельских поселений района (по согласованию)

	всего

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет

	бюджет городского поселения

	31

	Мероприятие 1.7.2
  С ежеквартальной периодичностью проводить в поселениях инвентаризацию средств труда  лиц, исполняющих наказание в виде обязательных работ, оценивать их пригодность и достаточность для надлежащего исполнения наказания. При выявле6нии недостатков, которые не позволяют исполнять работы, принимать своевременные меры к их устранению.
	2022-2026
	Администрация района, Администрации сельских поселений района (по согласованию)

	всего

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет

	бюджет городского поселения